
Stenastiftelsens miljonstöd till resestipendier på 
masternivå 

Under 2023 delade Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och 
Kultur ut resestipendier till 38 studenter på masternivå för att ge 
dem möjlighet att genomföra examensarbeten på utländska 
universitet och skapa internationella kontakter. Stipendiaterna 
samlades nyligen för en diplomutdelning, där de delade sina 
erfarenheter från utlandsstudierna och presenterade sina 
examensarbeten. 

 
Diplom har delats ut till 2023 års stipendiater vid en ceremoni på Auktionsverkets Kulturarena i Göteborg. På bilden är Selma 
Olsson Åkefeldt och Kristina Malmgren, ledamöter i Stenastiftelsens Donationsråd, tillsammans med 13 av de 38 studenter, 
som tilldelades resestipendier under år 2023. Foto: Natalie Greppi 
 
 

Sedan 2012 avsätter Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och Kultur varje år medel 
för att dela ut ett 40-tal resestipendier, numera på 50 000 SEK vardera. Hittills har 
stipendier delats ut till 360 västsvenska studenter i samband med deras 
examensarbeten på mastersnivå. Stipendiet är tänkt att täcka resor och boende 
under vistelsen vid utländska universitet. 2023 års studenter har besökt universitet 
och lärosäten över hela världen, bland annat Nepal, USA och Tyskland.  

"Vi har delat ut resestipendier sedan 2012 och sett hur det främjat internationellt 
engagemang bland våra studenter. Efter uppehållet under pandemin, gläds vi nu 
över att återigen kunna erbjuda internationella möjligheter för studenter. 
Stipendiaternas engagemang och resultat inspirerar oss alla, och betonar vikten av 



att främja internationella perspektiv inom akademin”, säger Madeleine Olsson 
Eriksson, ordförande Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och Kultur. 

Fakulteter/institutioner som är kopplade till masterprogrammen: 

• Sahlgrenska akademin (SA): Läkar-, Apotekar- och Tandläkarprogrammen 
• Handelshögskolan: Innovation and Industrial Management och Knowledge-

based Entrepreneurship 
• Chalmers:  Management and Economics of Innovation 
• Litteraturvetenskap/religion: Litteratur, idéhistoria och religion 
• Psykologi: Psykologprogrammet och programmet i missbruks- och 

beroendevetenskap 

För mer läsning och bilder från stipendieutdelningen, se Stenastiftelsens hemsida: 
https://stenastiftelsen.se/vara-bidrag/ovriga-bidrag 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Charlotta Parkås 
PR, Stenastiftelsen 
charlotta@wordsandideas.se 
+46 736606961 
  

https://stenastiftelsen.se/vara-bidrag/ovriga-bidrag
mailto:charlotta@wordsandideas.se


BILAGA 

Några röster från 2023 års resestipendiater: 

Disa Nilsen, Läkarprogrammet Göteborgs universitet. 

Disa har i en retrospektiv studie samlat data på patienter opererade för en hjärntumör 
med målet att belysa hur hjärntumörer hanteras på Tribhuvan University Teaching 
Hospital, Kathmandu i Nepal. Totalt 196 hjärntumörpatienter inkluderades i studien. 
De vanligaste diagnoserna var meningiom och gliom. Nära 25% av patienterna 
drabbades av en postoperativ komplikation, där graden av komplikationen var 
oproportionerligt fördelat mellan könen. 
 
”Min tid i Nepal gav mig en djupare insikt och förståelse för global hälsa, samtidigt 
som jag fick en "reality check" på vilken tur vi har med alla resurser sjukvården i 
Sverige har tillgång till”, säger Disa Nilsen. 
 
Aran Shakhawan, Apotekarprogrammet Göteborgs universitet. 
På Harvards universitet studerade Aran det endocannabinoida systemet (ECS), ett 
biologiskt system med stor närvaro i hjärnområdet hippocampus. Hippocampus är 
välkänt för dess kognitiva funktioner genom signalering av hjärnvågor. I studien 
utforskades hur ECS påverkar theta hjärnvågor med en frekvens på 4-10Hz genom 
att mäta hjärnvågor med EEG och injicera ämnen som påverkar ECS.  
 
” Att göra examensarbete utomlands leder inte bara till akademisk insikt men även 
kulturell berikning och personlig tillväxt”, säger Aran Shakhawan. 
 
Anett Szabó, Handelshögskolan Göteborg. 
Anett har tillsammans med Daria Monshi studerat vad som driver en serieföretagare. 
Studierna har genomförts i London, Paris, Bryssel, Amsterdam och München. Syftet 
med forskningen var att bekräfta etablerade och avslöja nya drivkrafter bakom 
serieföretagare. Baserat på 19 intervjuer genomförda i Europa antyder studien att, 
bland andra motivatorer, starka nivåer av självförtroende, högt entreprenöriellt driv 
och ett ständig behov av uppfyllelse är sammanlänkade faktorer som motiverar 
kontinuerlig företagsskapande. 
 
“Repeating our interview subjects: it is all about the people. To be able to listen to our 
interview subjects in this format, in person, was far more inspiring than what we 
hoped for!”, säger Anett Szabó. 
 
OM STENASTIFTELSEN 
Sten A Olssons Stiftelse för Forskning och Kultur grundades år 1996 i samband med 
skeppsredare Sten A Olssons 80-årsdag. Genom stiftelsen lämnar familjen stöd till 
forskning och kulturverksamhet främst i Göteborg och västra Sverige. Stiftelsens 
ändamål är att främja vetenskaplig forskning och utveckling, samt alla konst- och 
kulturarter, humaniora och kristna samfund. Sedan 1996 har Sten A Olssons Stiftelse 
för Forskning och Kultur fattat beslut om utdelning av 580 miljoner kronor som stöd till 
specifika projekt, totalt 158 stipendier inom kulturområdet, samt 360 masterstipendier 
som resebidrag.  www.stenastiftelsen.se 
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